VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1547/VPCP-ĐP
V/v Dự thảo Nghị định của Chính phủ về công tác dân tộc
	Hà Nội, ngày 11 tháng 03 năm 2010

Kính gửi: Ủy ban Dân tộc
Xét đề nghị của Ủy ban Dân tộc tại Tờ trình số 37/TTr-UBDT ngày 30 tháng 12 năm 2009, ý kiến thẩm định của Bộ Tư pháp tại Công văn số 4473/BTP-PLHSHC ngày 29 tháng 12 năm 2009 về việc dự thảo Nghị định của Chính phủ về công tác dân tộc, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Bộ trưởng Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc chủ trì tiếp thu ý kiến tham gia của các cơ quan tại các văn bản nêu trên, trên cơ sở đó thảo luận thêm với Hội đồng Dân tộc của Quốc hội, hoàn thiện lại Dự thảo Nghị định để Bộ Tư pháp thẩm định, sau đó trình Chính phủ theo quy định.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban Dân tộc và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;
- Các Bộ: Tư pháp, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Giao thông vận tải, Ngoại giao, Quốc phòng, Công an;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Thanh tra Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, ĐP (5).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng